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Anotace

V bakalářské práci jsem se zabývala návrhem bytového domu v rozsahu pro stavební povolení a

dále jsem se zabývala hodnocením obalových konstrukcí a energetickým konceptem této

budovy. Objekt jsem zpracovala v různých variantách, které jsem zhodnotila podle určitých

kritérií. Jednalo se o kritéria: Investiční náklady, provozní náklady a podle měrné neobnovitelné

primární energie. Poté jsem seřadila varianty podle jednotlivých kritérií a vybrala z nich tu

nejoptimálnější.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby - Bytový dům

b) místo stavby - Betty Smetanové 1109, Luhačovice 763 26

c) předmět dokumentace – Novostavba bytového domu

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2 Seznam vstupních podkladů

Pro zpracování bakalářské práce byly použity materiály z webové stránky

http://www.stavbaroku.cz/printDetail.do?Dispatch=ShowDetail&siid=1461&coid

=

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Stavba se nachází v ulici Betty Smetanové v Pražské čtvrti ve městě

Luhačovice. Jedná se o pozemek s parcelním číslem 869/6.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Tato čtvrt je zastavěna nejen bytovou, ale i rekreační výstavbou.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Výstavba bude probíhat v Městské památkové zóně Luhačovic.

d) údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry neboli srážková voda je odvedena do jednotné veřejné

kanalizace.

e) údaje o souladu s územní plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování

Není řešením bakalářské práce.
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f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Není řešením bakalářské práce.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Není řešením bakalářské práce.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Není řešením bakalářské práce.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Není řešením bakalářské práce.

j) seznam pozemků a staveb dotřených umístěním a prováděním stavby

Číslo parcely Vlastnické právo

869/12 Lipinská Adéla, Hlavní 114, 763 26 Pozlovice

2650/1 Město Luhačovice, Náměstí 28. října 543, 76 326 Luhačovice

2667/2 Česká republika

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou výstavbu bytového domu.

b) účel užívání stavby

Účel této stavby je k bydlení.

c) trvalá nebo dočasná výstavba

Jedná se o trvalou výstavbu.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Nejsou.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Bezbariérové užívání stavby není zajištěno.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývající

z jiných právních předpis

Není řešením bakalářské práce.

g) seznam výjimek a úlevových řešení

Není řešením bakalářské práce.
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h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná

plocha, počet funkčních jednotek a jejich velkost, počet

uživatelů/pracovníků,…)

Bytový dům se skládá ze tří nadzemních a jednoho částečně podzemního

podlaží. V domě se nachází 12 bytových jednotek.

V každém nadzemním podlaží se vyskytují čtyři bytové jednotky, přičemž

dvě bytové jednotky mají dispozici 2 + kk, zbylé dvě pak 3 + kk.

V podzemním podlaží se nachází 12 parkovacích stání, 12 sklepních kójí,

technická a úklidová místnost.

Zastavěná plocha objektu činní 416,1 m2, obestavěný prostor 3 745,0 m3.

Předpokládaný max. počet uživatelů v bytovém domě je 36 osob.

Plocha bytových jednotek

Podlaží
Bytová

jednotka
Dispozice

Balkon /
terasa

Předpokládaný
počet osob

Podlahová
plocha [m2]

1. NP

A 2 + kk 1 x balkon 2 64,98

B 3 + kk 2 x balkon 4 78,06

C 3 + kk 2 x balkon 4 78,08

D 2 + kk
1x balkon
1x terasa

2 82,38

2.NP

A 2 + kk 1 x balkon 2 64,98

B 3 + kk 2 x balkon 4 78,06

C 3 + kk 2 x balkon 4 78,08

D 2 + kk 1 x balkon 2 82,38

3.NP

A 2 + kk 1 x balkon 2 64,98

B 3 + kk 2 x balkon 4 78,06

C 3 + kk 2 x balkon 4 78,08

D 2 + kk 1 x balkon 2 82,38

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření

s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a

emisí, třída energetické náročnosti budov apod.)

Řešeno pouze hodnocení obalových konstrukcí a energetický koncept

budovy. Podrobné zpracování vizte příloha Hodnocení obalových

konstrukcí a energetický koncept budovy.

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění

na etapy)

Není řešením bakalářské práce.
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k) orientační náklady stavby

Není řešením bakalářské práce.

A.5 Členění stavby na objekty a technické a technologické zařízení

Stavba není členěná na objekty.

7

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází v katastrálním území Luhačovic

s parcelním číslem 869/6 v ulici Betty Smetanové a je součástí památkové

zóny. Pozemek je v mírném svahu a má obdélníkový tvar s výměrou 670

m2.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Z geologických map bylo zjištěno, že se objekt nachází v nivních

sedimentech složených z písčitých hlín.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Na pozemku se nenacházení žádná ochranná a bezpečnostní pásma,

jelikož přes pozemek nevedou žádné stávající inženýrské sítě.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Není řešením bakalářské práce.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na

odtokové poměry v území

Stavba nijak neovlivní okolní pozemky a nemá žádný vliv na odtokové

poměry v území.

f) požadavky na sanace, demolice, kácení dřevin

Nejsou žádné požadavky, neboť se na pozemku nenacházejí žádné

dosavadní objekty či dřeviny.

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa

Není řešením bakalářské práce.

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající

dopravní a technickou infrastrukturu)

Výjezd z podzemního podlaží je vyústěn na veřejnou komunikaci v ulici

Československé armády na jižní straně pozemku. Objekt bude napojen na

stávající inženýrské sítě (vodovod, kanalizace a elektro, plyn není veden

do objektu)

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Není řešením bakalářské práce
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B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Jedná se o novostavbu bytového domu v ulici Betty Smetanové v Luhačovicích.

Stavba je určená pro bydlení a skládá se ze tří nadzemních a jednoho

podzemního podlaží. V každém nadzemním podlaží jsou navrženy čtyři bytové

jednotky, přičemž celková předpokládaná kapacita domu je 36 osob. V

podzemním podlaží nalezneme 12 parkovacích stání, 12 sklepních kójí,

technickou a úklidovou místnost.

Zastavěná plocha objektu činní 416,1 m2, obestavěný prostor 3 745,0 m3.

Plocha bytových jednotek

Podlaží
Bytová

jednotka
Dispozice

Balkon /
terasa

Předpokládaný
počet osob

Podlahová
plocha

[m2]

1.NP

A 2 + kk 1 x balkon 2 64,98

B 3 + kk 2 x balkon 4 78,06

C 3 + kk 2 x balkon 4 78,08

D 2 + kk 1x bal.+1x ter. 2 82,38

2.NP

A 2 + kk 1 x balkon 2 64,98

B 3 + kk 2 x balkon 4 78,06

C 3 + kk 2 x balkon 4 78,08

D 2 + kk 1 x balkon 2 82,38

3.NP


[…]


Elektřina vyrobená FV články za rok Q,PV,el: 18,233 GJ 5,065 MWh 4 kWh/m2
z toho se do výpočtu prim. energie zahrne: 18,233 GJ 5,065 MWh 4 kWh/m2

Měrná dodaná energie budovy

Celková roční dodaná energie: 72,608 MWh

Objem budovy stanovený z vnějších rozměrů: 3745,0 m3
Celková energeticky vztažná podlah. plocha budovy: 1248,3 m2

Měrná dodaná energie EP,V: 19,4 kWh/(m3.a)

Měrná dodaná energie budovy EP,A: 58 kWh/(m2.a)

Poznámka: Měrná dodaná energie zahrnuje veškerou dodanou energii včetně vlivů účinností tech. systémů.

Rozdělení dodané energie podle energonositelů, primární energie a emise CO2

Energo- Faktory Vytápění Teplá voda
nositel transformace ------ MWh/a ------ t/a ------ MWh/a ------ t/a

f,pN f,pC f,CO2 Q,f Q,pN Q,pC CO2 Q,f Q,pN Q,pC CO2

elektřina ze sítě 3,0 3,2 1,0120 11,3 33,9 36,2 11,4 7,7 23,2 24,8 7,8
Slunce a jiná energie prostředí 0,0 1,0 0,0000 18,2 --- 18,2 --- 25,2 --- 25,2 ---
elektřina z FV užitá v budově 0,0 1,0 0,0000 --- --- --- --- --- --- --- ---

SOUČET 29,5 33,9 54,4 11,4 32,9 23,2 49,9 7,8

Energo- Faktory Osvětlení Pom.energie
nositel transformace ------ MWh/a ------ t/a ------ MWh/a ------ t/a

f,pN f,pC f,CO2 Q,f Q,pN Q,pC CO2 Q,f Q,pN Q,pC CO2

elektřina ze sítě 3,0 3,2 1,0120 4,1 12,4 13,3 4,2 --- --- --- ---
Slunce a jiná energie prostředí 0,0 1,0 0,0000 --- --- --- --- --- --- --- ---
elektřina z FV užitá v budově 0,0 1,0 0,0000 1,5 --- 1,5 --- 0,5 --- 0,5 ---

SOUČET 5,6 12,4 14,7 4,2 0,5 --- 0,5 ---

Energo- Faktory Nuc.větrání Chlazení
nositel transformace ------ MWh/a ------ t/a ------ MWh/a ------ t/a

f,pN f,pC f,CO2 Q,f Q,pN Q,pC CO2 Q,f Q,pN Q,pC CO2

elektřina ze sítě 3,0 3,2 1,0120 1,0 3,1 3,3 1,0 --- --- --- ---
Slunce a jiná energie prostředí 0,0 1,0 0,0000 --- --- --- --- --- --- --- ---
elektřina z FV užitá v budově 0,0 1,0 0,0000 3,1 --- 3,1 --- --- --- --- ---

SOUČET 4,1 3,1 6,4 1,0 --- --- --- ---

Energo- Faktory Úprava RH Výroba a export elektřiny
nositel transformace ------ MWh/a ------ t/a ------- MWh/a -------

f,pN f,pC f,CO2 Q,f Q,pN Q,pC CO2 Q,f Q,el Q,pN Q,pC

elektřina ze sítě 3,0 3,2 1,0120 --- --- --- --- --- --- --- ---
Slunce a jiná energie prostředí 0,0 1,0 0,0000 --- --- --- --- --- --- --- ---
elektřina z FV užitá v budově 0,0 1,0 0,0000 --- --- --- --- --- --- --- ---

SOUČET --- --- --- --- --- --- --- ---

Vysvětlivky: f,pN je faktor neobnovitelné primární energie v kWh/kWh; f,pC je faktor celkové primární energie v kWh/kWh;
f,CO2 je součinitel emisí CO2 v kg/kWh; Q,f je vypočtená spotřeba energie dodávaná na daný účel příslušným
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 energonositelem v MWh/rok; Q,el je produkce elektřiny v MWh/rok; Q,pN je neobnovitelná primární energie
a Q,pC je celková primární energie použitá na daný účel příslušným energonositelem v MWh/rok a CO2 jsou
s tím spojené emise CO2 v t/rok.

Součty pro jednotlivé energonositele: Q,f [MWh/a] Q,pN [MWh/a] Q,pC [MWh/a] CO2 [t/a]

elektřina ze sítě 24,222 72,665 77,510 24,512
Slunce a jiná energie prostředí 43,322 --- 43,322 ---
elektřina z FV užitá v budově 5,065 --- 5,065 ---

SOUČET 72,608 72,665 125,896 24,512

Vysvětlivky: Q,f je energie dodaná do budovy příslušným energonositelem v MWh/rok; Q,pN je neobnovitelná primární
energie a Q,pC je celková primární energie použitá příslušným energonositelem v MWh/rok a CO2 jsou
s tím spojené celkové emise CO2 v t/rok.

Měrná primární energie a emise CO2 budovy

Emise CO2 za rok: 24,512 t
Celková primární energie za rok: 125,896 MWh 453,226 GJ

Neobnovitelná primární energie za rok: 72,665 MWh 261,595 GJ

Objem budovy stanovený z vnějších rozměrů: 3 745,0 m3
Celková energeticky vztažná podlah. plocha budovy: 1 248,3 m2

Měrné emise CO2 za rok (na 1 m3): 6,5 kg/(m3.a)
Měrná celková primární energie E,pC,V: 33,6 kWh/(m3.a)
Měrná neobnovitelná primární energie E,pN,V: 19,4 kWh/(m3.a)

Měrné emise CO2 za rok (na 1 m2): 20 kg/(m2.a)
Měrná celková primární energie E,pC,A: 101 kWh/(m2.a)

Měrná neobnovitelná primární energie E,pN,A: 58 kWh/(m2.a)
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