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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce X

Odborná úroveň práce X

Vhodnost použitých metod X

Formální a grafická úroveň práce X

Srozumitelnost práce X

Schopnost studenta vnímat řešenou
problematiku v širších souvislostech

X

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zadáním bakalářské práce bylo zpracování energetické koncepce budovy v alternativách různých zdrojů
energie, výběr optimálního řešení, projektová dokumentace v podrobnosti DSP s rozšířeným zpracováním
detailů.
Práce je rozsáhlá a graficky zdařilá, ale mnoho kapitol nezbytných pro DSP je vypuštěno jako neřešená část.
Předpokládám, že je to dáno rozsahem bakalářské práce, ale některé oblasti by vypuštěny být neměly. Bytový
dům není možné neřešit jako bezbariérový, také akustická stránka projektu nemůže být vyjmuta tvrzením, že
dům je v klidné části obce, není pravdivé tvrzení, že stavba neobsahuje zdroj hluku (je použito tepelné čerpadlo,
VZT jednotka). Část denního osvětlení a proslunění není vůbec zmíněna.
Výkresová část projektu je poznamenána větším množstvím drobných nedostatků, jako je nekompletní
legenda, chybějící zakreslení podhledů, chybějící předstěny v koupelnách (kudy jsou vedena potrubí a vyhoví
pak mezibytová stěna tl. 250 mm akustickým požadavkům?), na střeše nejsou prvky odvětrání, LOP nemá
záchytný a přístupový systém, apod. Zábradlí nesplňuje předpisy z hlediska bezpečnosti. Nevyhovující rozměry
mají některá parkovací stání. Ve skladbě střechy je jako spodní živičný hydroizolační pás materiál určený
k natavení, ale izolantem je EPS (oproti tomu v tepelnětechnickém posouzení je obrácená skladba s XPS
a hydroizolační fólie).
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Problematický je detail 2, kde nedochází k napojení tepelných izolací fasády, izonosníku a izolace pod rámem
okna, a bude zde výrazný tepelný most. Hydroizolace není dostatečně vytažena, parozábrana je nepochopitelně
ukončena cca 30 mm od okenního profilu.
V textové části jsem nenašla grafickou podobu průkazu energetické náročnosti budovy.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji probrat vyhodnocení nejlepší varianty z hlediska zdrojů energie. Ve zprávě není
uvedeno, jestli bylo provedeno pomocí vah jednotlivých kritérií nebo jinak. Proč byl zvolen horizont 50 let?
Je v tepelnětechnickém posouzení skladeb uvažováno s tepelnými mosty? Byla původní verze střešního pláště
s XPS tl. 200 mm v jedné vrstvě nebo dvou? A která varianta by byla vhodnější a proč? Byla uvažována přirážka
na podtékání srážkové vody?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

velmi dobře

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

X Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 9.6.2019

Ing. Kateřina Volšíková, Ph.D.